



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03 марта 2023 года

№ 36-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда
и социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Выдача удостоверения ветерана Великой Отечественной войны" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 16 апреля 2012 года № 25-п следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 слова "структурными подразделениями государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпунктах 3, 6 пункта 3, пункте 5, абзацах втором, седьмом, одиннадцатом, двенадцатом подпункта 3 пункта 24 слова "структурными подразделениями государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить аббревиатурой "ОСФР";

3) в подпункте 5 пункта 3 слова "территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить аббревиатурой "ОСФР";

4) в приложении № 7 "Уведомление о необходимости представления документов":

- в подпункте "а" пункта 3 слова "структурными подразделениями государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

- в подпунктах "г" – "е" пункта 3 слова "структурными подразделениями государственного учреждения – Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить аббревиатурой "ОСФР".

2. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Присвоение звания "Ветеран Омской области" и выдача удостоверения ветерана Омской области" к приказу Министерства от 6 августа 2013 года № 108-п следующие изменения:

1) в пункте 12.1 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 2 пункта 21, абзаце втором пункта 64.3 аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР".

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Присвоение звания "Ветеран труда" и выдача удостоверения "Ветеран труда" к приказу Министерства от 15 января 2014 года № 4-п следующие изменения:

1) в пункте 11.1 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 2 пункта 20, пункте 63.3 аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР".

4. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Выдача удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий" к приказу Министерства от 25 декабря 2014 года № 190-п следующие изменения:

1) в пункте 12:

- слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области";

- слова "отделение ПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР";

2) в подпункте 1 пункта 22 слова "отделения ПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР";

3) в пункте 70 слова "отделение ПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР".

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов